
Til lovforslag nr. L 111 Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (27. januar 2010)

Skatteministeren (Kristian Jensen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om indgåelse af protokol om ændring af
dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Danmark og
Polen

(Lovforslag nr. L 111).
Formålet med lovforslaget er at indhente Folketingets sam-

tykke til, at regeringen tiltræder en protokol til ændring af den
dansk-polske dobbeltbeskatningsoverenskomst.

Protokollen ændrer dobbeltbeskatningsoverenskomsten på
to punkter.

For det første ændres overenskomstens artikel om udveks-
ling af oplysninger til brug i skattesager, så det præciseres, at
pligten til informationsudveksling også omfatter oplysninger
fra pengeinstitutter. Danmark og Polen er enige om, at den
nuværende artikel allerede omfatter udveksling af bankoplys-

ninger. Ændringen er et signal om, at de to lande lægger vægt
på, at deres nye dobbeltbeskatningsoverenskomster skal have
en artikel om informationsudveksling, som også omfatter
bankoplysninger.

For det andet ændres overenskomstens artikel om den me-
tode, som Polen skal anvende til at undgå dobbeltbeskatning,
når en person eller et selskab, hjemmehørende i Polen, er-
hverver indkomst fra kilder her i landet, og Danmark efter
overenskomstens andre artikler har ret til at beskatte denne
indkomst.

Lovforslaget har ikke administrative eller økonomiske
konsekvenser, og det har ikke EU-retlige aspekter.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforsla-
get, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige
behandling.

Skattemin., j.nr. 2007-611-0055
AN010331
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